

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز بر ضرورت شناساندن مشاهیر و مفاخر آذربایجان به عنوان الگوی بومی برای جوانان تاکید کرد.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم در آیین رونمایی از پوستر گرمیادداشت پانزدهمین سالگرد ارتحال استاد «محمد عابد تبریزی» گفت: مشاهیر و مفاخر در جوامع مختلف مایه مباحث ملت ها و منشأ تحول و تغییرات اساسی هستند و تجلیل و تکریم آنان که عمر خود را در راه اعتلای فرهنگ و ادب صرف کرده اند، موجب تقویت روحیه و ایجاد خودباوری و انگیزه در نسل جوان و آتیه دار کشور می شود.

وی افزود: جامعه‌حسینی و ادیبان عاشورایی در آذربایجان شرقی و به خصوص تبریز از پیشینه ای غنی و قوی برخوردار است و حضور و ظهور بزرگان شعر ربائی و شعرای نام آور مرثیه سرا در این استان گواهی بر این ظرفیت عظیم است.
نماینده ولی فقیه در استان، آذربایجان شرقی و تبریز را مهد نخیکان، علما، فرهیختگان، شعرا و ادبا عنوان و تاکید کرد: خدمات این بزرگان که عمر خود را در راه تعمیق و ترویج فرهنگ متعالی حسینی صرف کرده اند، باید تبیین شود تا نسل جوان با تکیه بر این فرهنگ غنی در تولید آثار مستحکم و ماندگار در حوزه فرهنگ عاشورایی گام بردارد.

وی اظهار کرد: یکی از این فرهیختگان اهل معرفت، زنده یاد استاد محمد عابدتبریزی است که اشعاری متین، فاخر، بدیع و به دور از هرگونه افراط و تفریط می سرود و از هرگونه مبالغه پرهیز می کرد. حجت الاسلام آل هاشم افزود: اشعار این شاعر فرزانه مستند بود و استحکام شعری وی چه در مضمون و چه الفاظ مثال زدنی است.

امام جمعه تبریز، استاد عابد را شاعری آشنا به فنون و آداب شعر، فصیح و بلیغ و مسلط به معانی و علم ادبیات عنوان کرد و افزود: زنده یاد عابد تبریزی با مردم و در کنار مردم زندگی می کرد و در دوران

امام جمعه تبریز:

الگوسازی از مشاهیر و مفاخر ضروری است



حیات خود از مشهور شدن می گریخت و عابد خلوت نشین تعبیری صحیح از شخصیت متعالی این شاعر شهر است.

وی استاد عابد را شاعری عارف برشمرد که با واژه واژه ی اشعارش خدا را فریاد می زد و هنر خویش را وقف دفاع از کیان مذهب تشیع کرده بود.

وی گفت: استاد عابد شاعری سلیم النفس بود که اشعارش مملو از معرفت بود و مناعت طبع و سروده های ترکی و فارسی مشحون از زیبایی و لطافت و بلاغت اش نشان از هنرمندی خارق العاده و اعتقادات محکم او دارد.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی اظهار امیدواری کرد تا برگزاری آیین بزرگداشت این شاعر مرثیه سرای آذربایجان در تعمیق و ترویج و گسترش فرهنگ حسینی و رشد و نضج شعر آیینی تاثیرگذار باشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی نیز در این آیین بر لزوم ترویج شعر معرفت افزا در

مدیرعامل ایران خودرو تبریز:

مطالبات کارگران تا پایان سال پرداخت می شود

طبقه بندی کارکنان با احتساب ضریب ریالی مزدی و شغلی بطور کامل از اول آبان ماه سال جاری اجراشده و ما به التفاوت اجرای این طرح از اول سال ۱۴۰۰ محاسبه و به عرض ۴ ماه باقیمانده سال به حساب کارکنان واریز خواهد شد.

حاجی زاد منصور تشریح کرد: اجرای طرح طبقه بندی مشاغل کارکنان ایران خودرو تبریز در سطح صنایع استان ی سابقه است.

مدیرعامل ایران خودرو تبریز بیان کرد: در راستای افزایش بهره وری تولید پاداش شش ماهه تولید برای کارکنان در سطح گروه صنعتی ایران خودرو محاسبه و پرداخت شده است. وی در ادامه با اشاره به طرح همدستان سازی تقریبی پاداش های غیرنقدی کارکنان با گروه صنعتی ایران خودرو افزود: پیرو رایزنی صورت گرفته با گروه صنعتی ایران خودرو مقرر شده است تمامی پاداش های غیرنقدی کارکنان بصورت تقریبا یکسان پرداخت شود.

وی همچنین یادآور شد: با توجه به تعطیلی توافقنی همه پنجشنبه های هفته در طول سال که ایران خودرو تبریز در مقایسه با سایر صنایع استان از این امر مستثنی است، و درصورت کار تقریبا مبلغ شش میلیون ریال فقط بابت اضافه کاری پنجشنبه ها برای کارکنان محاسبه و پرداخت می شود. شرکت ایران خودرو تبریز در سال ۱۳۸۵ تأسیس شده و در این مدت افزون بر یک میلیون دستگاه انواع خودروی سواری و وانت را تاکنون تولید و به بازار هدف عرضه کرده است.

اخبار شهرستان

امام جمعه تبریز:

الگوسازی از مشاهیر و مفاخر ضروری است

ادبی را با تربیت شاعران شایسته و فرهیخته پیوند دهیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی اشعار استاد عابد را دارای محتوایی متعالی دانست و با اشاره به ابعاد شخصیتی و شعری وی گفت: استاد عابد پدشیری باصیرت و مسلط به علوم و فنون شعری بود که با ترکیب این دو توانمندی اشعاری شایسته در حوزه شعر عاشورایی خلق می کرد.

وی اظهار کرد: استاد عابد یکی از سرمایه‌های معنوی ما در استان و سدید الشعرای شعر آیینی و اهل بیت است.

زنده یاد استاد محمد عابد تبریزی در سال ۱۳۱۴ هجری شمسی در محله خیابان تبریز و در خانواده ای مذهبی چشم بر جهان گشود؛ پدر وی نیز شاعر بود و در شعر «یتیم» تخلص می کرد و در عصر خود از نخبه شاعران و قنده عارفان به شمار می رفت.

استاد عابد از شعرای معاصر ایران زمین است که در عرصه عرفان و ادب هنرمندی نامدار، سخنوری سحربران، عاشقی دلسوخته و عارفی روشن ضمیر و از دوران کودکی حافظ قرآن و مؤسس نهج البلاغه ، صحیفه سجادیه و مناجات های حضرات معصومین علیهم السلام؛ او به برکت معنوی آن گورهای ناب تربیتی، خود غواص بحر بیکران الهیّه شده و با آشنایی کامل به دواوین بزرگان عرصه ادب و عرفان در طریق قران و اهل بیت (ع) سیر و سلوک می کرد؛ از بزرگ ترین افتخارات آن سعید قفید این بود که از خادمین درگاه هاموینی حضرات معصومین (ع) بود. از استاد عابد یک دیوان اشعار و سه جلد کتاب در مدح و مرثیه ائمه معصومین (ع) با عنوان «ماه در محاق»، «مهر در شفق» و «ستاره سحرگاهی» به زیور طبع آراسته شده است.

این شاعر شهیر در چهاردهم آذرماه ۱۳۸۵ دار فانی را وداع گفت.

آیین بزرگداشت استاد محمد عابد تبریزی، چهاردهم آذرماه جاری ساعت ۱۸ در محل تالار پتروشیمی تبریز برگزار می شود.

نماینده مجلس:

مصوبه‌های سفر استاندار به مراغه پیگیری می شود



جهد کشاورزی نیز برای خرید این زمین اعلام آمادگی کرده تا زمین در اختیار شهرک صنایع تبدیلی قرار داده شود و شاهد افتتاح آن در سال ۱۴۰۱ باشیم؛ همچنین در مورد منطقه ویژه اقتصادی رقت و مشکلات انتقال پساب آن به دریاچه ارومیه را مورد بررسی قرار داد، گفت: در این زمینه مقرر شد تا آزدسازی مسیر انتقال پساب تا یک ماه آینده از سوی سازمان آب منطقه‌ای صادر شود.

قول تخصیص آب به میزان پنج لیتر بر ثانیه از منابع آب‌های زیرزمینی و بقیه از محل پساب‌های خروجی نیز از سوی سازمان آب منطقه‌ای در این سفر اخذ شده که این امر مژده‌ای برای شهروندان در خصوص تحقق منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان است.» به گفته فرماندار مراغه در بازدید استاندار آذربایجان‌شرقی از پروژه آژداره مراغه – هشتروند نیز قرار شد تا در قطعه دوم آب آژداره، حفایض روستای «چکان» تا زمین‌های مرکز تحقیقات کشاورزی دیم، پروژه با سرعت بیشتر تکمیل شود زیرا عمده سوانح رانگی منجر به فوت را در آن مسیر شاهد هستیم.

موسوی خاطرشیرازی کرد: همچنین مقرر شد در داخل مرکز تحقیقات کشاورزی دیم نیز با ایجاد دیوار حائل و احداث ۲ زیرگذر، عبور آژداره از محدوده این مرکز را شاهد باشیم.

همدلی مسوولان در مطالبه رفع آلایندگی نیروگاه تبریز

سازمان‌ها در ساعات تعطیلی خاموش و یک ساعت قبل از شروع فعالیت روشن شوند؛ رسانه‌ها و صداسویمیا نیز برای معرفی الگوی مناسب مصرف و مدیریت مصرف انرژی تلاش کنند.

استاندار آذربایجان شرقی تاکید کرد: وظایف و مأموریت‌های ابلاغی از سوی کارگروه آلودگی هوا، توسط همه سازمان‌ها و ادارات و نیروهای مسلح به صورت جدی پیگیری و عملیاتی شود.

وی با تاکید بر برگزاری هفنگی این کار گروه جهت پیگیری مصوبات و ارزیابی عملکرد دستگاه‌های مختلف، افزود: اگر شاخص آلودگی هوا افزایش یابد وضعیت استان حتی از شرایط کرونایی نیز خطرناک‌تر می‌شود و باید اقدامات جدی انجام شود.

خرم همچنین گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی در روزهای که در وضعیت اضطراری قرار داریم از تردد خودروهای فرسوده بالای ۱۵ سال در محدوده طرح زوج و فرد جلوگیری کند.

جواد رحمتی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی نیز با اشاره به پدیده وارونگی هوا که باعث افزایش آلودگی می‌شود، گفت: سازوکاری طراحی شده که در وضعیت‌های مختلف، اقدامات لازم انجام شود و نیازی به تصمیم‌گیری‌های اضطراری نباشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی نیز با ارایه گزارشی از وضعیت هوای کلاتشهر تبریز که براساس آن در سال جاری، ۶۶ روز پاک، ۱۷۲ روز قابل قبول، ۸ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۲ روز ناسالم برای همه گروه‌ها بوده است.

حسین عباس‌نژاد با اشاره به اینکه نیروگاه تبریز و منابع متحرک بیشتریتر حجم آلودگی هوا را به خود اختصاص داده‌اند، افزود: با افزایش استفاده از مازوت در نیروگاه تبریز تعداد روزهایی که شاخص آلودگی وی با اشاره به اینکه کاهش سهمیه گاز استان از ۲ ماه پیش و زودتر از برخی استان‌های دیگر آغاز شده است، افزود: امسال هم با سرمای زودرس مواجه هستیم و هم سهمیه گاز کاهش پیدا کرده است که این شرایط، ضرورت صرفه‌جویی در مصرف گاز را دوچندان کرده است.

خرم تاکید کرد: ضروری است سیستم‌های گرمایش تمام ادارات و

خبر

مدیر درمان تأمین‌اجتماعی استان اصفهان اعلام کرد:

بازگشت به روال عادی خدمات پس از واکسیناسیون

مدیر درمان تأمین‌اجتماعی استان اصفهان، واکسیناسیون کرونا را منجر به کاهش چشمگیر بیماران دانست به نحوی که در اوج بار مراجعه بیماران در موج پنجم و تا اواخر مرداد امسال، روزانه ۴۵۰ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های شریعتی و غرضی بستری شده بودند که این میزان در اوایل هفته جاری به ۸۷ بیمار کاهش یافته و از مرگومیر بیماران کرونا به طور چشمگیری کم شده است.

دکترعلی اعتمام‌پور با بیان اینکه این استان پس از تهران، بزرگترین استانی است که پوشش بیماران کرونا را برعهده داشته، افزود: مراکز درمانی این مدیریت در پیک‌های مختلف کرونا، روزانه ۵۰۰ تا ۵۵۰ بیمار پذیرش، پایش و درمان می‌کرد و این درحالی است که برون‌داد این خدمات از نظر مورثالیتی نیز در مقایسه با مراکز دانشگاهی کمتر و رویکرد رضایت‌بخشی آن بهتر بود و معاون درمان وزارت بهداشت نیز در بازدید از مراکز درمانی تأمین‌اجتماعی استان از عملکرد این مدیریت اظهار رضایت کردند.وی با اشاره به ساماندهی خدمت‌رسانی به بیماران کرونا در استان، اظهار کرد: «با توجه به فعالیت سه بیمارستان تأمین‌اجتماعی در استان، در آغاز همه‌گیری بیمارستان فاطمه زهرا(س) را به عنوان مرکز پذیرش بیماران ترومای غرب استان اختصاص یافت و بیمارستان‌های شریعتی و غرضی برای پذیرش بیماران کرونا درنظر گرفته شدند که بر اساس پیک بیماری، بخش‌های مختلف این بیمارستان‌ها در اختیار بیماران کرونا قرار گرفت.» مدیر درمان استان اصفهان گفت: همچنین ۲۸ درمانگاه و پلی‌کلینیک تأمین‌اجتماعی در استان وجود دارد که بیماران کرونا را پذیرش کرده و خدمات درمانی مناسبی را در اختیار آنها قرار می‌دهند.از طرفی، دو دی‌کلینیک به تعداد هشت تخت ایجاد کردیم که بیماران نیمه بدحال در این مراکز از کرد تا بیماران برای دسترسی به خدمات درمانی، امنیت خاطر داشته باشند و نیازی به بستری شدن در بیمارستان پیدا نکنند.

بازگشت به روال عادی

دکتراعتمام‌پور تصریح کرد: خوشبختانه پس از انجام واکسیناسیون جامع، میزان ابتلای به کرونا کاهش یافته، به گونه‌ای که در اوج بار مراجعه بیماران در موج پنجم و تا اواخر مردادماه امسال روزانه ۴۵۰ بیمار کرونا در بیمارستان‌های شریعتی و غرضی بستری شده بودند که این میزان در اوایل هفته جاری به ۸۷ بیمار کاهش یافته است. از طرفی به تبع انجام واکسیناسیون، بیماران بدحال نیز کمتر شده‌اند و افراد واکسینه شده در صورت ابتلای به کرونا، نوع خفیف آن را تجربه می‌کنند.

بالاترین آمار جراحی در بیمارستان شریعتی

وی با اشاره به عادی شدن روند ارائه خدمات درمانی در مراکز ملکی، افزود: بیمارستان شریعتی قبل از همه‌گیری کرونا، بالاترین میزان جراحی در کل کشور داشته است و انجام عمل‌های جراحی در این مرکز درمانی حتی از بیمارستان فیاض‌بخش نیز بیشتر بود. برای مثال در سال ۹۸ تعداد ۲۲ هزار و ۸۲ مورد عمل جراحی در بیمارستان شریعتی و ۱۶ هزار ۹۷ مورد عمل جراحی در بیمارستان غرضی انجام شده است. مدیر درمان استان اصفهان اظهار کرد:اکنون با آرام شدن شدت بیماری که ناشی از ایجاد سرعت در واکسیناسیون عمومی است که جا دارد از مسئولان وزارت بهداشت تشکر کنیم، در زمینه خدمت‌رسانی به بیماران به سرعت تغییر رویکرد داده و به سمت رسالت قبلی خود پیش می‌رویم تا بیماران نیازمند به جراحی را مانند روال قبل پذیرش کنیم. در حال حاضر در بیمارستان‌های شریعتی و غرضی حداکثر کونا اختصاص یافته و باقی تخت‌ها برای انجام عمل‌های جراحی استفاده می‌شود تا خدمات درمانی رایگان برای بیمه‌شدگان به ویژه در شرایط سخت اقتصادی فراهم شود. دکتراعتمام‌پور گفت: «هرچند با شیوع کرونا، پذیرش و درمان بیماران کرونا در اولویت قرار داشت، اما انجام عمل‌های جراحی برای بیماران نیازمند همچنان ادامه داشت؛ به گونه‌ای که در سال ۱۳۹۹ با وجود افت عملکرد جراحی، از مجموع ۳۴۶ هزار و ۴۰۴ مورد عمل جراحی بستری انجام شده در ۷۴ بیمارستان تأمین‌اجتماعی کشور، بیمارستان شریعتی با ۱۳ هزار و ۵۶۶ مورد عمل و بیمارستان غرضی با ۱۲ هزار و ۸۰۸ مورد عمل در رتبه‌های اول و دوم بین بیمارستان‌های تأمین‌اجتماعی قرار گرفتند.

تمدد روحیه کادر درمان

وی یکی از ثمرات واکسیناسیون را در کنار کاهش بیماری و مرگومیر، ایجاد فرصت برای تمدد اعصاب و روحیه کادر درمان عنوان کرد و افزود: در اوج همه‌گیری، کادر درمان در سطوح مختلف ناگزیر به خدمت‌رسانی در شیفت‌های اضافه آن هم در شرایط سخت و دشوار بودند؛ از طرفی هجوم بیماران و از طرف دیگر مرگومیر برخی بیماران به‌ویژه جوانان، آن‌ها را در معرض فشارهای جسمانی و روانی قرار داده بود. به همین دلیل با همکاری روانپزشکان و روانشناسان برای کادر درمان، جلسات گفت‌وگو و روان‌درمانی قرار دادیم تا کمی از بار این فشارها کاسته شود. مدیر درمان استان اصفهان تصریح کرد: خوشبختانه با فروکش کردن شدت بیماری، این مشکلات نیز کمتر شده است اما نباید فراموش کنیم که کادر درمان از آغاز شیوع کرونا تاکنون به کمک بیماران ششتافتند و یکی اینکه بتوانند از مرخصی استفاده کنند یا امکان دور کاری داشته باشند در صحنه نبرد با کرونا اپلایرگانه خدمت کردند و انتظار می‌رود تا سازمان تگاهی ویژه به زحمات آنان داشته باشد و به گونه‌ای از آنها تجلیل شود

شهردار اصفهان:

رویکرد صندوق جمعیت با سیاست های کنونی جمهوری اسلامی همخوانی دارد

شهردار اصفهان گفت: رویکرد صندوق جمعیت سازمان ملل متجدد با سیاست های کنونی جمهوری اسلامی در راستای افزایش فرزندآوری همخوانی دارد.

علی قاسم زاده با بیان اینکه اتفاقات یکی دو هفته گذشته و حضور کشاورزان برای مطالبه حق آبه خود و نوع مواجهه رسانه های ما و مدیریت استان حاکی از بلوغ اجتماعی و جهش در رشد اجتماعی داشت، اظهار کرد: در این شرایط مدیران به حرف مردم گوش کردند که نشان از تعامل برای اعاده حق بود. وی ادامه داد: اما اتفاقات دیروز مردم را نگران کرد و نشان داد باید هوشمندانه تر عمل کنیم و کشاورزان مراقب باشند در ادامه مطالبات عده ای سوار بر این موج نشده و فضای شهر را تحت تاثیر قرار ندهند. شهردار اصفهان تصریح کرد: تعداد محدودی تاسیسات شهری و فضای سبز و درختان آسیب دید که نیروهای خدمات شهری پارک ها را مرمت و گل هایی که از بین رفته بود را جایگزین کردند تا صبح که مردم وارد شهر می شوند، بتوانند نشاط فردی داشته باشند و جامعه ما بهره مند از این باغ شهر باشد. وی افزود: هفته گذشته یکم آذرماه روز نکوداشت اصفهان بود که در حوزه تبلیغات شهری اقداماتی صورت گرفت و حدود ۲۰ عنوان برنامه با وجود شرایط کرونایی در حوزه های تخصصی و رونمایی از کتاب هم بر گزار شد. قاسم زاده اظهار کرد: در هفته بسج هم شهرداری به نوبه خود جهت قدرانی از این قشر زحمت کش اقداماتی انجام داد. وی افزود: اصفهان دو سال پیش دالوالب عضویت در شبکه جهانی شهرهای دوستدار سالمند شد که هفته گذشته نماینده صندوق جمعیت سازمان ملل به اصفهان آمد، صندوق جمعیت در نوع مواجهه با سالمندان رویکردی استراتژیک داشت که با رویکرد کنونی جامعه ما همخوان بود. شهردار اصفهان سرمایه گذاری روی باروری بیشتر و تشویق خانواده ها به فرزندآوری را از نقطه نظرات صندوق جمعیت سازمان ملل عنوان و اظهار کرد: این صندوق روی فرزندآوری به عنوان پدیده جهانی نظر داشتند که با سیاست های جمهوری اسلامی هم همخوان است. وی با اشاره به ادامه دیدار خود با نماینده صندوق جمعیت در ایران، گفت: گزارش اصفهان مورد استقبال نماینده این صندوق قرار گرفت و از اصفهان به عنوان شهر پیشتاز در تکریم سالمندان یاد شد.

در شرکت توزیع برق استان اصفهان اجرا شد:

آغاز عملیات اجرایی طرح " نور خدمت"

عملیات اجرایی طرح نور خدمت از ابتدای آذر ماه سال جاری در ۱۷مور برق شهرستان و شرکت توزیع برق استان اصفهان کلید خورد.

مهدی پیرپیران، مدیر دفتر فنی بهره برداری شرکت با بیان این خبر افزود: طرح نور خدمت با هدف کاهش انرژی مصرفی، کاهش هزینه های تعمیرات روشنایی و کاهش تردد پرسنل عملیات به روستاهای دور دست و صعب العبور استان بابت سرویس دهی شبکه روشنایی معابر پیشنهاد گردید و با موافقت و حمایت مدیر عامل شرکت به مرحله اجرا رسید.

در این طرح در نظر است در یک بازه زمانی سه ساله کلیه روستاهای واجد شرایط طرح که دارای بعد مسافت بالای ۴۰ کیلومتر از مرکز شهرستان های ۴۲۲گانه می باشند به چراغ LED با نرخ خرابی پایین مجهز شوند. کل چراغ های LED در این پروژه ۱۰۶۹۳ چراغ ۲۲۰وات LED مستعمل بر ۳۰۲ روستا میباشند که طی یک برنامه سه ساله تعویض خواهد شد.

فاز اول پروژه شامل ۴۴ روستا و ۴۵۸ چراغ LED در ۷ شهرستان است از ابتدای آذرماه آغاز گردید.